[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.08.2023
	№
	162

	г. Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020№ 266

В соответствии спунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании решения Котельничской районной Думы от 28.07.2023№ 181 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Котельничского района от 25.12.2020 № 266 «Об утверждении муниципальной программы Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на2021-2024 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от22.01.2021 № 9, от 31.03.2021 № 49, от 05.07.2021 № 108, от 30.07.2021 № 135а, от 27.09.2021 № 168, от 12.11.2021 № 216, от 13.12.2021 № 246, от 30.12.2021 № 269, от 21.01.2022 № 7, от04.03.2022 № 38, от 04.04.2022 № 61, от 14.07.2022 № 135, от 10.08.2022 № 150, от 21.10.2022 № 205а, от 07.12.2022 № 237, от 30.12.2022 № 280, от 02.03.2023 № 43, от 14.04.2023 № 96, от 07.07.2023 № 138), утвердив изменения в муниципальной программе Котельничского района Кировской области «Развитие образования» на 2021-2025 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Котельничского района Вагину Л.А.

Глава
Котельничского района 													                              С.А. Кудреватых
__________________________________________________________________

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Котельничского района
Кировской области
от __03.08.2023      №   162

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе
«Развитие образования»на 2021-2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 1 081 371,11 тыс. рублей,
в том числе:
средства федерального бюджета – 59 073,98 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 544 868,58тыс. рублей;
средства местного бюджета – 477 428,55тыс. рублей;
средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

2. В приложении № 3 «Перечень программных мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
2.1. Пункт «Развитие образования» изложить в следующей редакции:
	Наименование муниципаль-ной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	«Разви-
тие образования»
	всего
	201673,20
	214965,25
	244684,94
	210741,09
	209306,63
	1081371,11

	федеральный бюджет
	11498,05
	13398,03
	10598,50
	12949,40
	10630,00
	59073,98

	областной бюджет
	97746,99
	109123,00
	125126,16
	106959,76
	105912,67
	544868,58

	местный бюджет
	92428,16
	92444,22
	108960,28
	90831,93
	92763,96
	477428,55

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

a.
2.2. Пункт 2 «Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	2
	Отдельное мероприятие «Подготовка образовательных организаций к новому учебному году»
	всего
	4899,52
	7516,66
	13189,56
	850,00
	850,00
	27305,74

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	4899,52
	7516,66
	13189,56
	850,00
	850,00
	27305,74

	внебюджетные источники
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

2.3. Пункт 15 «Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт здания МКОУ Спицынская СОШ п. Ленинская Искра Котельничского района (капитальный ремонт системы отопления)» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	13
	Отдельное мероприятие «Капитальный ремонт здания МКОУ Спицынская СОШ п. Ленинская Искра Котельничского района (капитальный ремонт системы отопления)»
	всего
	0,0
	0,0
	6341,18
	0,0
	0,0
	6341,18

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	5604,3
	0,0
	0,0
	5604,3

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	736,88
	0,0
	0,0
	736,88

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0

3. Приложение № 7 «Перечень объектов капитального ремонта зданий и объектов муниципальных образовательных организаций» в следующей редакции:

Приложение № 7
к муниципальной программе

[bookmark: _GoBack]Перечень объектов капитального ремонта зданий и объектов муниципальных образовательных организаций
	№ п/п
	Наименование мероприятий
(объектов, проектов), адреса объектов
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	2023 год

	1.
	Капитальный ремонт здания МКОУ Спицынская СОШ п.  Ленинская Искра Котельничского района (капитальный ремонт системы отопления)
	областной бюджет
	5604,3

	местный
бюджет
	56,7

	местный
бюджет (софинансирование)
	736,88

_________________
image1.emf